SERVICO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA
PRO-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N° 08/2023/PROEN/IFAP
CAMPUS PORTO GRANDE

3* CONVOCACAO PARA MATRICULA

A Pro-Reitoria de Ensino, por meio da Comissao de Processo Seletivo de Matriculas Especias
2023.2 do Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia do Amapa — IFAP, no uso de suas
atribui¢des legais, torna publico a 3* CONVOCACAO DOS CANDIDATOS PARA MATRICULA
DOS CURSOS DE GRADUACAO PARA O 2° SEMESTRE DE 2023.

Os candidatos convocados, deverao fazer sua matricula de forma eletronica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-

licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

Deverao preencher as informacgdes solicitadas, bem como anexar os documentos conforme

solicitado no edital n® 07/2023/PROEN/IFAP.

A matricula dos candidatos convocados s6 poderao ser realizadas no dia 27 de julho de
2023, nao podendo mais encaminhar documentacio para fazer matricula depois do periodo

informado.

Os candidatos precisam estarem atentos ao andamento da matricula, devendo
acompanhar no balcao digital, mesmo link da matricula, de alguma pendéncia a ser sanada até
o dia 29 de julho. O candidato ndo sanando a pendéncia até a data informada, automaticamente

perdera o direito a vaga.

Ao fazer a matricula, o candidato precisa esta atento para preencher as 6 etapas
solicitados no link da matricula e finalizar com o envio. Apds o envio com todas as etapas
preenchidas, chegara no e-mail do candidato a confirmacio da documentacio encaminhada
para analise, bem como no balcao digital para acompanhamento.

Duvidas poderdo ser enviadas aos e-mails abaixo durante o periodo de matricula.

E-mails para contato: seresc.porto@ifap.edu.br | ps.vestibulinho@ifap.edu.br

Macapa-AP, 25 de Julho de 2023.

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

SERVIGO PULICO FEDERAL )
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA
PSME 2023.2(VESTIBULINHO)

32 CONVOCAGAO PARA MATRICULA
CURSO: MEDICINA VETERINARIA (ENTRADA 2° SEMESTRE)

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Porto Grande Bacharelado Integral Presencial 1

TIPO DE VAGA : COD: 162 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRENCIA (PSME) / 5 VAGAS

# Inscricéo Candidato Cota Média

AMPLA (PSME) 5

1 202363031 MARIA EDUARDA SOARES GARCIA VAGAS

9,2

SERVIGO PULICO FEDERAL )
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA
PSME 2023.2(VESTIBULINHO)

32 CONVOCAGAO PARA MATRICULA
CURSO: MEDICINA VETERINARIA (ENTRADA 4° SEMESTRE)

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Porto Grande Bacharelado Integral Presencial 1

TIPO DE VAGA : COD: 162 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRENCIA (PSME) / 5 VAGAS

# Inscricéo Candidato Cota Média

AMPLA (PSME) 5

1 202362552 LARA KASSIA DA SILVA LIMA VAGAS

81,2

	3ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	3ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	3ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA (ENTRADA 2º SEMESTRE)

	TIPO DE VAGA : COD: 162 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PSME) / 5 VAGAS

	3ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	3ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	3ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA (ENTRADA 4º SEMESTRE)

	TIPO DE VAGA : COD: 162 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PSME) / 5 VAGAS